令和５年２月１４日

１、２年生保護者の皆様

小平市立小平第二中学校

校長 吉田 功

スクールメールシステムへご登録について

春寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より

本校の教育活動にご理解ご協力ありがとうございます。

さて、本校では、これまで有料のメール配信サービス（ｅメッセージ）を活用しておりましたが、

来年度から市内小学校で活用されております、「スクールメール」に移行いたします。

「スクールメール」に移行することによって、これまで毎年教材費で集めていた費用（一人１００円）

が在校期間中、不要（無料）になります。

つきましては、大変お手数ですが、別紙登録手順書をご参照の上、２月末までに登録をお願いいたし

ます。

なお、登録の際のグループ名は、１年生はそのまま「１年生」、２年生はそのまま「２年生」にご登録

ください。４月に学年が自動的に更新されます。

＜参考＞

今後の流れ

  （１）２月中に保護者の皆様に登録していただく。

  （２）３月にテストメールの送信。未登録者に登録のお願いをする。

  （３）３月末日、現有料サービスの終了。

  （４）４月からスクールメールからの送信開始。

以上

【問い合わせ先】

小平第二中学校

副校長 西 伸一郎

電話 042-341-0244